



# Urban Transition Öresund

[urban-transition.org](http://urban-transition.org)

Ett gränsöverskridande samarbete för  
hållbar stadsutveckling i Öresundsregionen





## En världsledande region

Öresundsregionen har alla förutsättningar att bli en världsledande region för hållbar stadsutveckling. Flera aktörer i regionen är redan internationellt uppmärksammade för deras arbete med hållbar stadsutveckling genom medvetna satsningar på klimatsmart byggande och en innovativ samhällsplanering där klimat och grön tillväxt har stått i fokus.

Innovationer inom stadsplaneringen är en nödvändighet för att hitta nya vägar för att kunna möta de framtida utmaningar som många städer kommer att ställs inför inom klimat-

och resurshushållningsområdet då fler och fler människor väljer att bosätta sig i urbana områden såsom Öresundsregionen.

För att möta dessa utmaningar har tio aktörer i Öresundsregionen, kommuner och universitet, gått samman och startat projektet Urban Transition Öresund. Projektet är ett spännande exempel på hur samarbete över nationsgränsen, mellan aktörer i Skåne och på Själland, kan bidra till innovativa lösningar och strategier för hållbar stadsutveckling.

## Samarbete är en nyckel till framgång

Parterna som deltar i projektet Urban Transition Öresund bedriver redan idag ett framgångsrikt arbete inom hållbar stadsutveckling. En nyckel till att deras och andras arbete med hållbar utveckling ska utvecklas ytterligare är ett utökat gränsöverskridande samarbete mellan offentlig sektor, akademi och näringsliv.

Urban Transition Öresund vill visa på samarbete som en viktig del av ett framgångsrikt arbete för hållbar utveckling. Genom samarbete kan aktörer i Öresundsregionen dra nytta av varandras kunskaper och erfarenheter och på så sätt bättre hantera de utmaningar som regionen står inför.

Inom Urban Transition Öresund utvecklas gränsöverskridande metoder och verktyg för hållbar stadsutveckling inom tre tematiska områden: hållbara planprocesser, riktlinjer för hållbart byggande och finansiering av hållbart byggande. Projektet ska även ge förslag på nya former av samarbeten för att främja hållbar utveckling.

Projektet tar utgångspunkt i ett antal konkreta kommunala case som blir analyserade. Dessa case ska sedan fungera som pilotprojekt när den nya kunskapen som kommit fram i projektet ska testas och utvärderas.



## Om Urban Transition Öresund

**Partners:** Lunds kommun, Lunds universitet, Malmö högskola, Malmö stad, Sveriges lantbruksuniversitet Alnarp, Roskilde Universitet, Aalborg Universitet København, Københavns Kommune, Roskilde Kommune och Ballerup Kommune.

**Tidsperiod:** oktober 2011 till september 2014.

**Budget:** ca 2,7 miljoner euro, varav hälften är bidrag från Europeiska Unionens regionala utvecklingsfond, ERUF, via programmet Interreg IV A Öresund.